Obs.: O imóvel encontrava-
se  registrado  na  Transcrição  sob  n°  4.124  no  CR  2º  Ofício  de  Conselheiro
Lafaiete/MG,  porém  foi  realizada  a  abertura  de  duas  matriculas  imobiliárias,
sendo: Matricula nº 21.463, com registro da área de 1.896,00m² (um mil, oitocentos e
noventa e seis metros quadrados) de terreno e Matrícula nº 403, com o Registro da
área de 104,00m² (cento e quatro metros quadrados), de terreno  e área construída
de  23,00m²  (vinte  e  três  metros  quadrados).  Imóvel  registrado  nas  matriculas
imobiliárias nº 21.463 e nº 403, ambas no Cartório de Registro de Imóveis 2º Ofício
de Conselheiro Lafaiete/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$  480.000,00  (quatrocentos  e  oitenta  mil  reais),  em  20  de
março de 2024.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua
avaliação atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça
de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os
quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR  DO  DÉBITO  DA  EXECUÇÃO: R$  55.885,84  (cinquenta  e  cinco  mil,
oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), em 11 de dezembro de
2025.

LOCALIZAÇÃO  DO  BEM: Rua  Dr.  Mario  Pereira,  75,  em  Buarque  de
Macedo/MG.

DEPOSITÁRIO: ANA PAULA DA SILVA GOMES, Rua Silva Fortes, 70, Centro,
Santos  Dumont/MG e/ou  Rua  Professor  Joaquim  Homem,  25,  Vila  Esperança,